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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om en implementering af anbefalingerne fra ekspertgruppen om 

værdiansættelse ved generationsskifte vil påvirke processen for værdiansættelse i forbin-

delse med virksomheders etablering af medarbejderaktieordninger i retning mod færre ad-

ministrative omkostninger for virksomheden? 

 

Svar 

Ekspertgruppen har i sin rapport fra 17. november 2021 anbefalet nogle justeringer i de 

gældende aktie- og goodwillcirkulærer, der ifølge ekspertgruppen vil medføre et mere ret-

visende billede af virksomhedernes faktiske handelsværdi og indebære et merprovenu, 

som ekspertgruppen foreslår tilbageført til området i form af nedslag i afgiften vedrø-

rende virksomhedens goodwill, eventuelt kombineret med et bundfradrag ved beregning 

af bo- og gaveafgift. Ekspertgruppen foreslår også forbedret vejledning, som gør det ty-

deligere, hvornår en virksomhed kan forvente at anvende de enklere skematiske regler for 

værdiansættelse. 

 

Det fremgår endvidere af rapporten, at ekspertgruppen ikke har undersøgt, om anbefalin-

gerne vil kunne have konsekvenser andre steder i skattesystemet end på bo- og gaveaf-

giftsområdet, fx beskatning af medarbejderaktier mv. 

 

Hvis der er tale om en unoteret virksomhed, skønnes virksomhedens værdi i ca. 95 pct. af 

tilfældene ved hjælp af relativt enkle skematiske regler, som fastsætter virksomhedens 

værdi på baggrund af historiske regnskabstal. Flertallet i ekspertgruppen vurderer, at 

endnu flere kan anvende en skematisk beregningsmodel, hvis ekspertgruppens anbefalin-

ger gennemføres. 

 

Det bemærkes, at det efterfølgende som led i aftalen En ny reformpakke for dansk økonomi er 

aftalt at nedsætte en ny ekspertgruppe, som skal se på muligheder for at udarbejde skema-

tiske modeller for værdiansættelse. Ekspertgruppen skal afrapportere senest ved udgan-

gen af 2023 med henblik på efterfølgende politiske drøftelse. 

 


	Spørgsmål
	Svar

